
 
 
 

Каменск-Уральский городской округ 
Свердловской области 

Орган местного самоуправления                                                                        
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

П Р И К А З 

от 01.02.2023   № 20 

Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи 
руководителю муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского               

и экономического обслуживания, материально-технического обеспечения 
учреждений образования Каменск-Уральского городского округа» 

 
 

Руководствуясь Положением об условиях оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и экономического 
обслуживания, материально-технического обеспечения учреждений образования 
Каменск-Уральского городского округа», утвержденным постановлением 
Администрации Каменск-Уральского городского округа от 31.10.2022 № 722            
(в ред. постановления Администрации Каменск-Уральского городского округа                
от 29.11.2022 № 766), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок предоставления материальной помощи руководителю 
муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и экономического 
обслуживания, материально-технического обеспечения учреждений образования 
Каменск-Уральского городского округа» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»  
и разместить на официальном сайте Управления образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина 
 
 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образования 
от 01.02.2023   № 20 

 
 

ПОРЯДОК 
предоставления материальной помощи руководителю муниципального 

казенного учреждения «Центр бухгалтерского и экономического обслуживания, 
материально-технического обеспечения учреждений образования 

Каменск-Уральского городского округа» 
 

1. Настоящий порядок разработан в целях установления условий и порядка 
выплаты материальной помощи директору муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского и экономического обслуживания, материально-технического 
обеспечения учреждений образования Каменск-Уральского городского округа» 
(далее – МКУ «ЦБЭО»). 

2. Материальная помощь выплачивается директору МКУ «ЦБЭО» за счет 
экономии фонда оплаты труда МКУ «ЦБЭО», утвержденного на текущий 
финансовый год, в размере не более двух должностных окладов в год. 

3. Решение об оказании материальной помощи директору МКУ «ЦБЭО» 
принимается на основании письменного заявления директора МКУ «ЦБЭО». 

4. Выплата материальной помощи директору МКУ «ЦБЭО» осуществляется 
на основании распоряжения начальника Управления образования. 

5. Директору, принятому в течение календарного года, выплата материальной 
помощи производится пропорционально числу отработанных месяцев в данном 
календарном году. 

6. Директору, увольняющемуся из МКУ «ЦБЭО», выплата материальной 
помощи в году увольнения производится пропорционально числу месяцев, 
прошедших с начала рабочего года до даты увольнения. В случае если директору 
материальная помощь уже оказана, данная материальная помощь удержанию                       
не подлежит. 

7. Материальная помощь не оказывается директору МКУ «ЦБЭО»                             
в следующих случаях: 

1) директор находится в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 
возраста трех лет; 

2) отсутствует экономия фонда оплаты труда. 
8. Право на получение материальной помощи, не полученной в полном объеме 

в календарном году, на следующий календарный год не сохраняется. 
9. Материальная помощь является выплатой единовременного характера,                

на которую районный коэффициент, установленный действующим 
законодательством, не начисляется. 


